MC. Ὁ δὲ κρατῶν δυσωπηθεὶς ὡσπερ τὴν τοῦ ἀνδρὸς ἀρετὴν, καὶ δείσας μὴ τι καὶ αὐτῷ χαλεπὸν ἐπιέλθοι διὰ τὴν πρὸς ἐκεῖνον ὑπεροψίαν, πέμψας εἰς τὰχος ὑποστρέψαι παρακαλεῖ. Ὁ δὲ οὐχ ὅπως

A constitelatur, et adhuc magis rogabat ut sanaretur, misericordia simul et admiratio magnum subitit Daniele: misericordia quidem, propter morbum, admiratio autem, propter fervorem fidei; et conversus, significat iis qui sequebantur, ut et manus tollant in cœlum, et Deum placent lacrymis. Deinde cum illius jussu is mari corpus lavisset, et fuisset mundatus (non procul enim aberat), ostensus est totus sanus iis qui aderant. Qui cum aspexissent id quod factum fuerat, et nudum accepissent eum, qui fuerat curatus, quid non faciebant? quid non dicebant? quo non animi motu afficiebantur? Admirabantur, clamabant, glorificabant, obstupescabant. Movebat quidem fides eis linguam ad gratiarum actionem; verba autem sustinebat admiratio, et efficiebat, ut præ stupore obmutescerent. Quin etiam dicentes, nesciebant quidnam dicturi essent, hujusne fidem, an illius gratiam, an Dei potentiam. Oculi autem omnium in illum solum erant conjecti, voxque una erat et narratio, leprosus et illius mundatio. Ut ergo essent plures testes hujus rei admirabilis, veniunt ad maximum Dei templum, et

XLV. Confluit ad eum universa fere civitas, ægrotantes quidem desiderio sanationis, prope habentes exemplar, leprosum qui fuerat curatus; sani autem, ut viderent eos qui curabantur, et spectaculo miraculorum minime privarentur. Quæ vero eorum qui accedebant, fidem sequebantur miracula, sunt majora, quam ut verbis exprimi possint, et auribus percipi. Cum autem sic splendide comitatus magnus ille Daniel ad locum, in quo erat imperator, fuit prope palatia Septimi, vir quidam Gotthus genere, desuper prospiciens per fenestram, cum sanctum vidisset sic deduci et portari, ejus irridet mollitiem, et ironice eloquitur: Ecce, inquit, novus consul. Hæc dixit, et statim accepit fructum suarum nugarum; illinc enim deturbatus, humi jacebat mortuus. Vident quod factum fuerat satellites, et dolore simul et ira repleti, et alioqui timore correpti, ne vel alius ex suis, vel ipse imperator simile quid adversus magnum illum locutus, in eadem incideret, non sinebant sanctum ingredi regiam. Cum vero iis qui cum eo erant, conantibus ingredi, alioqui magna erat perturbatio, tunc cum evangelice pedum suorum excutere pulverem, eos qui cum ipso erant, hortatus esset sanctus, et ipse hoc fecisset, reversus est; sed neque tunc vacuus. Multi enim milites, qui cum eum parum solum vidissent, mores et habitum stupuissent evangelicum, eum statim sunt consecuti. Et sic quidem vadit Byzantium hemo Dei.

XLVI. Imperator autem viri reveritus virtutem, et veritus ne quid ei grave accideret propter illius contemptionem, mittit ad eum quamprimum, et rogat ut revertatur. Ille vero non modo flexus, sed

etiam magis irritatus, cum dixisset, quod qui cælestem Regem conatur exacerbare, ipse multo magis malorum thesaurum sibi recondit; et deinde adiecisset etiam fore, ut hic brevi excidat ab imperio, et eas quæ illie sunt, minas non effugiat. Hæc cum dixisset, et si quis in tunica remisera pulvis, eum excussisset, processit fidenti animo. Cum hæc annuntiarentur imperatori, simul etiam sua sponte cecidit turris palatii, perinde ac si per res inanimas arrogantem et insolentem hominem Deus vellet erudire. Quænam autem ab accedente sancto facta sunt miracula (quomodo enim ex urbe cum eis est egressus, ita etiam ingredientem ipsam rursus sequebantur, quodammodo ipsa, ut ita dicam, Dei virtute famulum deducente) cum ex his pauca, eaque propter satietatem, veluti cursim adduxero, transibo ad ea quæ supersunt.

XLVII. Duo quidem ab ipso adolescentes primum sanantur, quæ vexabantur a dæmonibus. Deinde mulier quædam alia fide Chananæa, quæ habebat filiam, et veluti æstuantis animi testes lacrymas profundeabat ex oculis, et per eas quærebat curationem, sanam quidem accipit filiam; lætitiæ autem referens pro mœnore, domum rediit. Deinde cum sanctus per mediam procederet civitatem, patricius quidam ex senatu, qui ipse quoque Zachæum est imitatus, cum eum ferventi fide domo sua accepisset, Zachæo quoque similem consecutus fuit benedictionem. Postquam autem fuit in ipso maximo Dei templo, et simul versatus fuit cum patriarcha, qui ipsum cum magna simul lætitiâ accepit et honore, hic quoque aliis quidem nova, sibi vero solita facit miracula. Serpens, qui aliunde prorepserat, et se magni Danielis pedibus per spiras involverat, erat terribile spectaculum; et cum ad eum defendendum, qui aderant, accurrissent, illos quidem insimulat timiditatis; ipse autem serpenti audacter ac fidenter minatus, cum ei tanquam ministro magna imperasset auctoritate: Vade, inquit, et tuas latebras repele, et specus subterraneos. Ille vero perinde ut qui non posset contradicere, statim repit ad parietem, et in conspectu omnium disrumpitur.

XLVIII. Hæc cum de magno Daniele didicisset mulier Raïs, fide quidem ferventissima et maxime pia, gloria autem valde insignis, prompto et alacri animo ad eum accurrens, et similiter atque illa meretrix, illius pedes rigans lacrymis, precibus ab eo contendit ut sibi nasceretur filius. Cum autem humi dejecta vidisset ejus pedis soleam, exercitatione a tendine discissam, stupet tolerantiam, et emittit voces Chananææ similes. Dans enim funiculum, rogat ut cum circa illius pedem involverit, ei rursus reddat: Hæc est, inquit, summa meæ petitionis. Ille vero primum quidem non sustinebat. Deinde motus etiam illius lacrymis, et præterea episcopi et cæterorum verbis flexus, non solum cum funem circumvolvisset, ei reddidit, sed etiam significavit fore, ut ipsa pareret filium, et prædixit